
Uchwala Nr ItI/49l2012
s|dadu orz€kajłcego Regiona|nej lfby obrachunkowej we wroclawiu

z 3 kwictnia 2012 roku

w spnwi€ opinii o pżedłoi'nym przez Burmistrz MisŚta szczawna-zdroju sprawozdaniu roczn}m z
wykonania budżetu gminy za 2011 rok

Na pa.lslavk t,, l3pk|5'a ]9ts|' 2 uslafuy27 pąździerhika !992 roku o reeiohatn/ch izbach Óbrochąnka\|lch lekś|jed\alily
Dż' U' z 20a 1 r. Nr 55' paz 57 7 2c 2ń ) o|ąz za,zqdzenia M ! / t 2 Prezesa Re?ionalhej hb! ob|achąkkÓwej łe Wocla\j, z I
luteqo 2a!2 roka || spfurie \9ynac.ehid składów ożekdjąc,lh i ith pfegad\icząclcl1' Skład oĘekaj.!Ć', Regioią!,ej Izby
obrachuĄkowe i łe Wr@łow iu Dostahaw i!:

\łydać pozIywĘ opinię o przedłoź'onym przez Burmistrza Miasta szczawna-Zlroju sprawozdaniu rocznym z
\łykonania budzetu gminy za 20l l rok'

Uzasadnieni€

Na podstawie ań. 267 ust.l pkt l i ust'3 ustawy z dnia 27 sieęnia 2009 r' o finansach publicarych (Dz' U'
Nr 157, pof.l240 ze m|') faŹ4d.j€dnostki samożądu terytoria|nego (w grninach - wójt, burmistrz prezydent
miasta) przedstawia oĘanowi stanowiącemu jednostki samoŹądu t€r,torialnego ir€gionalnej izbie
obrachunkow€j w terminię do 3l marca roku następującego po roku budŻto\łym - sprawozdanie rocme z
lvykorania budżjefu tej jednostki, zAwierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć
rachunków buditu jednostki samoż4du terytorialnego, w szczegółowości nie rffiejsz€j niż w uchwale
budzetowej.
I' Przedmiotem badania stanowiącym podstawę tlydania niniejszej opinii było przedłożone pŹez Burmistrza
Miasta szczawM-Zdroju futejszej lzbie 23 marca 2012 roku sprawozdanie rocme z wykonania budżtu gminy
fa rok 2011 oraz spmwozdania budżtowe o symboIu,,Rb,'za okres od pocz4tku roku do dnia 3l grrdnia
201 I roku.
Pżedłożon€ dokumęnty były przedmiotem badania przez II| skład orzeka.jący w zakresie przestrzegania
obo ązujących zasad określonych w:
- ustawie z dnia 27 sieĘnia 2009 r. o finansach publicaych (Dz' U. Nr l57, poz'l24o ze zn');
- rozporz4dzeniu Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżętowej (Dz.U'
Nr 20, poz 103);
' rozporz4dzeniu Ministra Finansów z dnia 4 marca 20I0 r' w sprawie sprawozdań.jednostek sektora finansów
publica|ych w L1kresi€ operacji finanso\łych (DzU. Nr 43, poz' 247);
- razporzĄdzgni! Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodz4cych ze żródeł zĄE|anicmych (Dz. U'
Nr 38, poz207 ze zm.).
l.Badając pod względęm merytorycznym pŹ€dłożone przez Bunnistrfa Miasta szcz2una'Zdroju
sprawozdanie zwykonania budzetu za 20] l r skład orzekający stwierdził, ż€:
l.Plan dochodów i wydatków budżrtowych wykazany w spmwozdaniu uwzględnia aniany \łynikające z
uchwał i z^ftĄdzEń orgjanów gminy i zwiększenia dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu administracii
rz4douęj do dnja J I grudnia f0l l rctu'
2.P]an i lvykonanie subwencj' oraz wykonanie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych są zgodne z wielkościami określonymi pżez Ministra Finansów.
3'Dane liczbowe prezentowane Radzie Miejskiej pżez Bunnistrza szczlwM.Zdroju w sprawozdaniu z
\łykonania budżetu za 20] ] r' są zgodne fe sprawozdaniami statystycznymi'
4.Budżet gminy za 20] l r' zamknął się deficyteln w \\,ysokości 4'610'242,05 z] prąr planowanym 4.749.193
zł, sfinansowanym nad\,Vyżką budzetorr'r'ą z lat ubieg]ych'
'b sprawozdania wynika, że :
- prognorcwane dochody w wysokości 22'179'853,23 zł' zrealizowano w kwocie 19'265.169.68 zł. co
stanowi 86,86 % planu, z tego: dochody bieące ] 8'362.76l,59 zł, doclrcdy majątkowe 9o2.4o8'09 zł'
- planowane \'ydatki w wysokości f6.929.046,23 zł, tea|izawano w kwocię 23'875.411'?3 zł' co stanowi
88,66% planu' z tego wydatki b]e4ce 20.528'431,07 zł, \łydatki majątkow€ 3 '346.9.t 4'66 ż' wykonaŃe
wydatków majątkowych rtyniosło ó8,56 %, a ich udział w !łydatkach ogółem |4'02vo'
wynik opęracyjny budfetu' stanowiący różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieącymijest wielkością



uj€fuĘ i \łynosi 2'165.675,48 zł, przy p|anowanej jego wartości ujemnej 4'062.904,45 zrl. o^acz^ to, żlE
zachowany został wymóg określony pżepisarni ań' 242 ust' 2 ufp, w myśl których na koniec roku
budżtowego rłykonane \łydatki bieące nie mogą być \łyższe niż \łykonane dochody bieące powiększone o
nadwyźkę budżĘto\łą z lat ubieg}ych i wo|ne środki'
Planowan€ dochody zE sprządai}! majątku w wysokości 3'631.283 zł zxe^limwaio w kwocie 5|4'942,92 zł
(14,18 % planu).
skład ożekający zwTaca na powyższe u\Aagę' poniełaż relacja pomiędry dochodami i wydatkami bieącymi
ma istotne aaczenię d]a okręślęnia indy'widualnego wskamika spłary dług!, który zacmie obowiązywać od
2014 roku. wskazik tenjest bowiem ob|iczany na podstawie takich parametrów buditowych, jak dochody
bieące, wydalki bięące' dochody ze sprzed^Żry rnajątk|! i \,łydatki budżetu ogołem i okręś|ony jako średnia
arytmetycaa z ob|iczonych dla ostatnich trzEch |at poptedzają.ych rok, rra który jest uchwalany budzet,
relacji dochodów bież,ących powiększonych o dochody ze spżedafy majątku oraz pomniejszonych o \,!ydatki
bieące, do dochodów ogółem buditu. o możliwości spłaty dfugu - zgodnię z regu|acją ań. 243 ustały o
finansach publicmych - decyduj€ zatem nadwy:*a dochodów bieĄcych nad wydatkami bieącymi i dochody
ze sprzeda?y majątku'
5.Na koniec okresu sprawozdawozego gmina nie posiada zadłuinia z tytułu krędytów, pozyczĘk, ani
fobowiązań }łyrna8alnych. 7,Jbowiąz^nia niewymaga|ne z tytu,łu udzie|onego poĘczenia dla WZWiK
\łyniosły ].955'358 zł' Na koniec 20]l roku pozostała nierozdysponowana nadwyżka z |at ubiegbJch w
kwocie l '328.7l8,60 zł.
6' w spmwozdaniu omówioDo \łykonanie wpł}T'ów z poszcz€gó|nych żxódeŁ oraz stan faległości wobec
budżetu gminy. Pżedstawiono realizację \-lydatków bieĄcych i inwestycyjnych oraz zniany w planie
rtydatków na rea|izac.ję programów i projektów z udziałem środków pochodzących z budzetu UE omz stopień
realizacji przedsięwzięć wieloletnich.
7' Dochody uzyskane z tyfułu \łydawania zezwo|eń ia sprzedaż napojów alkoholołych w 99,58 o/o
poniesiono na realizację zadań określonych w programach profi]aktyki irozwiqŹJwania problemów
a|kohoIowych oraz zwaIczania nŹrkomanii.
8. Dochody uzyskane z rytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w uysokości 6.374,24 zł'
\''ykorrystano w l00 oń na finansowanie zadań z zakresu oclrony środowiska.
9. Przedstawiono informację z roczrego wykonania p|anu finansowego instytuc.ji kultury . Miejskiej BibIioteki
Publicznej oraz Teatru Zrojowego.

Przy formułoltaniu poątywnej opinii o sprawozdaniu z \łykonaDa bud:żefu gminy za 20ll rok, Skład
orzekający kierował się podstawourym kryteriumjakimjest przestŹeganie prawa przy wykonywaniu budźrtu
gminy, wskazując jednocześnie, iż ocena wydatkowanych środków pod kątem celowości i gospodamości
nalezy do .rtyłącanej właściwości organu stanowiącego.

od niniejszej uchwaĘ przysłtrguje zgodnje z arl' 20 ust' t ustawy o r€gionalnych izbach obmchunkowych
odwołanie do Kole8ium Regionalnej Izby obrachunkowej we wrocławiu w terminie ]4 dni od dnia doręcfeńa
uchwały'
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